報道関係各位

〒649-0392　和歌山県有田市箕島50
有田市役所 秘書広報課

担当：橙木・澤田
TEL：0737-22-3715

Email：hisho@city.arida.lg.jp

--------------------　この件に関するお問合わせ先　--------------------

令和6年4月26日

令和６年度有田市市政功労者表彰式

　有田市市政功労者表彰式を下記のとおり開催いたします。

　市では、地方自治や教育、福祉保健、産業等の分野において、市政発展に寄与、また、市民

の模範となる善行などに尽くされた方々の功労を讃え、市政功労者として表彰しています。

　なお、今年度受賞された方々は、特別功労表彰５名、功労表彰11名の計16名です。

有田市市政功労者表彰式

　■日時／令和６年５月１４日（火）　午前１０時～

　■場所／有田市文化福祉センター

◇特別功労者とは

　生存者叙勲及び褒章を受章するなど、永年にわたり郷土愛をもって公共の功績をかさねられ、

　有田市の発展に尽くされた功績が顕著な者

◇功労者とは

　自治、福祉･保健、産業、教育、公安における団体に長年（２０年以上）所属するなど、市政に

　対し深い理解と熱意を持って貢献され、有田市の発展に尽くされた功労が大なる者

　また、多年にわたり住みよい地域づくりに熱意を持って献身されその善行が市民の模範となる

　者又は団体

受賞者
（部門別・五十音順・敬称略）

特別功労表彰（５名）

氏名 功績概要

大寳 英明
永年、小中学校教諭として学校教育の向上に貢献さ

れ、令和５年春には瑞宝双光章を受章された。

川口 誠
永年、自衛官として日本の平和と独立の維持に貢献さ

れ、令和５年春には瑞宝単光章を受章された。

川端 隆也
永年、商工会議所役員として地域経済の活性化に貢献

され、令和５年秋には旭日小綬章を受章された。

坂本 守正
永年、消防団員として地域の安全に貢献され、令和５

年春には瑞宝単光章を受章された。

山本 崇
永年、消防職員として市消防行政の発展に貢献され、

令和５年秋には瑞宝双光章を受章された。

功労表彰（11 名）

氏名 功績概要

石井 栄作
青少年指導員として、永年にわたり青少年の健全育成

と非行防止に尽力されている。

狗巻 吉明
漁業協同組合役員として、永年にわたり漁業の振興に

尽力されている。

岩田 健
青少年指導員として、永年にわたり青少年の健全育成

と非行防止に尽力されている。

梅本 いづみ
青少年指導員として、永年にわたり青少年の健全育成

と非行防止に尽力されている。

北口 美代
青少年指導員として、永年にわたり青少年の健全育成

と非行防止に尽力されている。

児嶋 清秋
市議会議員として、永年にわたり地方自治の確立と

住民福祉の向上に尽力されている。

竹谷 和也
青少年指導員として、永年にわたり青少年の健全育成

と非行防止に尽力されている。

田中 賢司
商工会議所常議員として、永年にわたり商工業の振興

に尽力されている。

田伏 英雄
漁業協同組合役員として、永年にわたり漁業の振興に

尽力されている。

森川 伸宏
青少年指導員として、永年にわたり青少年の健全育成

と非行防止に尽力されている。

山口 敏夫
果樹振興対策会議委員として、永年にわたり農業の振

興に尽力されている。